ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

Av. Santos Dumont, s/nº, Setor Aeroporto, Centro  -  CEP: 65975-000
Fone: (99) 3531-7979

E-mail: camara@cmestreito.ma.gov.br

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 23.10.2017

Três (03) Indicações, sendo;

Indicação n° 090/2017

01- De autoria dos Vereadores: Aldiney Brito Noleto e Glaudston Fonseca.

 – Solicitando ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Cícero Neco Morais ,que seja feito a aquisição

de ensiladeiras pela Secretaria de Agricultura do Município de Estreito, Maranhão.

Indicação n°091/2017

02- De autoria do Vereador Joacy Lima Bezerra

 - Solicitando ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Cícero Neco Morais, que seja providenciado

através da Secretaria de Infraestrutura melhorias nas Ruas do Bairro Eldorado.

Indicação n°092/2017

03- De autoria dos Vereadores Joacy Lima Bezerra e Analdiney Brito Noleto

– Solicitando ao Exm° Senhor Prefeito Municipal, Cicero Neco Morais, que através da

Secretaria Municipal de Infraestrura que providencie a recuperação da Estrada que dá

acesso aos Assentamentos Corjan e Mundo Novo (Água Amarela), iniciando na entrada da

Fazenda Liliane e finalizando nos Eucaliptos (próximo à Fazenda do Senhor Valdemar do

Beija).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Estreito - Ma, aos 23 dias do mês de outubro de

2017.

Tavane de Miranda Firrmo
Presidente